
Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 ·Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@U11SI.I.edu.ar 

fo080 

2022- Las Ma/vinas son argentinas 

SALTA, 2 9 MAR 2022 

Expediente No 14.224/21 

VISTO el expediente N° 14.224/21, mediante el cual el Secretario de la Facultad, en 

foja 1 O, solicita la cobertura de dos (2) cargos de Profesor Adjunto con dedicación Simple para 

el Gabinete de Orientación y Tutorías de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento Personal informa que los cargos que se pretenden utilizar se 

encuentran vacantes y desocupados. 

Que la Directora Administrativa Económico Financiero indica que dichos cargos se 

encuentran presupuestaria y financieramente disponibles y consignados en el Presupuesto 

General de la Universidad. 

Que intervino en las presentes actuaciones la Dirección General Administrativa 

Económica. 

Que, asimismo, en su nota de fojas 1 O, el Secretario Académico eleva la nómina de 

docentes que integrarán la Comisión Asesora. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en fojas 85, da su anuencia a lo solicitado 

realizando algunas modificaciones a la Comisión Asesora propuesta, en acuerdo con el 

Secretario Académico. 

\ 
\ Que el Artículo 2 de la Resolución Fl N° 31-CD-19, indica que el "el Señor Decano[ ... ] 

~podrá efectuar el/Jamado a inscripción de interesados para cubrir cargos interinos (. . .)". 

Por ello, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos del 

Página 1 de 4 



2022- Las Ma/vinas son argentinas 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel (0387) 42~5420 • Fa.x (054..0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaingt?!lunsa.edu.ar 

fe O 8 o Expediente No 14.224/21 

Consejo Directivo, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1 o.- Convocar a inscripción de interesados para cubrir, mediante evaluación de 

antecedentes, entrevista y análisis del Plan de Trabajo, dos (2) cargos interinos de Profesor 

Adjunto con dedicación Simple para desempeñarse en el Gabinete de Orientación y Tutoría 

de la Facultad con el siguiente perfil y funciones: 

Perfil: 

• Los profesionales designados deberán tener título universitario de grado en Psicología 

o Psicopedagogía. 

Funciones: 

• Debido a la diversidad y heterogeneidad de los alumnos que concurren actualmente a 

la Facultad, se deberá implementar y llevar a cabo acciones que favorezcan una mayor 

adaptación e integración de los alumnos, con el fin de evitar la deserción universitaria. 

• Llevar a cabo acciones durante el curso de ingreso, que faciliten la adaptación de los 

ingresantes. 

• Llevar a cabo acciones que fortalezcan el rol profesional de los estudiantes. 

• Llevar a cabo acciones que permitan acompañar y fortalecer la permanencia de 

alumnos que estén atravesando situaciones emocionales particulares. 

• Llevar a cabo acciones conjuntas con los docentes de la Facultad, para optimizar los 

aprendizajes académicos de los alumnos. 

ARTICULO 2°.- Establecer el siguiente calendario para la convocatoria a inscripción de 

Página 2 de 4 



Avda. Bolivia 5150 • 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 ·Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

r .. o a o 

2022- Las Malvinas son argentinas 

Expediente No 14.224/21 

interesados para cubrir, mediante evaluación de antecedentes, entrevista y análisis del Plan 
1 

de Trabajo, dos (2) cargos interinos de Profesor Adjunto con dedicación· Simple para 

desempeñarse en el Gabinete de Orientación y Tutoría de la Facultad: 

PERIODO DE PUBLICIDAD 

PERIODO DE INSCRIPCION 

CIERRE DE INSCRIPCION 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
y ENTREVISTA 

Del 01 al 07 de abril de 2022 

Del 08 al 18 de abril de 2022 

18 de abril de 2022, a horas 16:00 

21 de abril de 2022, horas 10:00 

Se indica a los postulantes que deberán presentar la documentación probatoria 

correspondiente en el Departamento Docencia de la Facultad. 

Sus presentaciones estarán constituidas por Currículum Vitae (dos juegos) y una (1) 

carpeta ya ordenada y autenticada de los antecedentes declarados, documentación que será 

recibida por el Departamento Docencia de la Facultad, de lunes a viernes de 12 a 16 horas. 

Los postulantes, deben presentar un Plan de Trabajo en Original y tres copias con su 

propuesta para llevar a cabo acciones que favorezcan una mayor adaptación e 

integración de los alumnos, con el fin de evitar la deserción universitaria, hasta 48 horas 

antes de la realización de la Entrevista; podrán dejarlo en Secretaría Académica o en el 

Departamento Docencia de la Facultad. De no cumplirse esta condición quedarán 

automáticamente excluidos del concurso. 

ARTICULO 3°.- Dejar expresamente aclarado que la presente convocatoria se realiza bajo el 

' \régimen de incompatibilidad vigente establecido por la Resolución No 420/99 y modificatorias 

,, del Consejo Superior de la Universidad. 

Página 3 de 4 



2022- Las M alvinas son argentinas 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel (0387) 4255420 ·Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar 

Expediente No 14.224/21 

ARTICULO 4°.- Designar miembros de la Comisión Asesora que entenderá en la convocatoria 

de ambos cargos a los siguientes docentes: 

TITULARES: Lic. María Eugenia BONAPELCH 

Lic. Mónica Alejandra TELLO 

Dra. Lic. María Alicia ALBEZA 

SUPLENTES: Lic. Prof. Mirian Susana PAYNE 

Lic. Daniela PÉREZ RANGEÓN 

Lic. María Florencia RUBIO 

ARTICULO 5°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Comisión Asesora, 

Departamento Docencia, exhíbase en cartelera, difúndase por correo electrónico a los 

miembros de la comunidad universitaria y en página web de la Facultad y siga por las 

Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia, para su toma de 

razón y demás efectos. 

S lA 

RESOLUCION Fl , .. D 8 o 

DR. CM!. OS MARCE\.0 ALBARAACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENI~A UNSa 

-D-20 22 

., 

\____ 
lng. HECT< RAUL CASADO 

E CANO 
FACULTAD O lNGENIERJA-lJ)lSi 

Página4de4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

